



PISMO CODZIENNE

INFORMUJE WSZYSTKICH O WSZYSTKIM

NASZE ABC

O Trylogię

Spór o prawdę dziejową w Trylogii Sienkiewicza poruszył od roku blisko całą Polskę. P. dr. Olgiard Górka, nadmiernie oszołomiony swymi odkryciami naukowymi, które częściowo dla znawców w XVII-go nie były wcale odkryciami, częściowo dostrzukuwane były w swej nowości wyobraźnią zbyt zapalnego badacza, a częściowo tylko wnosiły jakies drobne przyczynki, nadał swym poglądom rozgłos jakiegoś wielkiego przewrotu wiedzy o tej dacie naszych dziejów.

Władza partyjnego wyroku... Na terenie Falenicy i Otwocka działał kapturowy sąd partii komunistycznej, który wydawał wyroki na konfidentów policyjnych i tych, którzy zwalczali akcję komunistyczną.

9 lat więzienia

za wykonanie wyroku partyjnego

Na terenie Falenicy i Otwocka działał kapturowy sąd partii komunistycznej, który wydawał wyroki na konfidentów policyjnych i tych, którzy zwalczali akcję komunistyczną.

26-letni Franciszek Święciecki, członek Komunistycznego Związku Młodzieży Polskiej, był jednym z wykonawców wyroku śmierci na niejakim Moszku Rotsteinie.

zakończono dochodzenie policyjne, które w krótkim czasie ujęło jednego ze sprawców, przezwiskiem Frank. Na konfrontacji poszkodowany poznał tego, który zaprowadził go w odległe miejsce w Otwocku.

Ważne rozmowy w Belwederze

Wyjazd amb. Dawtjana do Moskwy

Podczas przyjęcia popołudniowego, jakie odbyło się onegdaj u p. marszałkowej Piłsudskiej

sko - sowiecki pakt o nieagresji do lat 10 oraz w związku z naleganiem dyplomatów sowieckich o podpisanie aktu gwarantującego niepodległość państw bałtyckich.

znaczenia. Wyjazd jego łączy również z odbytą z p. marszałkiem Piłsudskim rozmową.

Manifestacja młodych przeciwko muzykom-żydom

Cukiernia „Bracia Kuczyńscy“ była terenem niezwykłego zajścia.

dzina dziesiątą jeden z obecnych na sali wygłosił przemówienie do publiczności, na temat, czym jest zatrudnianie żydów w dzisiejszych czasach.

Ambasador Dawtjan wyjechał dziś rano do Moskwy. Celem jego podróży jest złożenie rządowi sowieckiemu sprawozdania ze swych pierwszych wrażeń po objęciu stanowiska ambasadora w Warszawie.

Traktat z Estonją

Polska podejmuje rokowania o traktat handlowy z Estonją. Dla przeprowadzenia wstępnych rozmów, wyjechał do Tallina

Inż. Stomiński idzie na emeryturę?

Agencja „PAS“ donosi, że w kołach zbliżonych do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych rozszły się pogłoski, iż h. prezydent m. st. Warszawy, inż. Zygmunt Stomiński, obecny dyrektor przedsiębiorstwa

Interwencja policji okazała się spóźniona. Władze policji nie chciały wniknąć do sali, więc w dniu dziesiątą jeden z obecnych na sali wygłosił przemówienie do publiczności.

Memoriał właścicieli nieruchomości

Związki właścicieli nieruchomości w Warszawie przygotowują nowy memoriał do rządu, w którym domagają się

Proces Precupa skończony

BUKARESZT, 27.4 (PAT). Władze niarodajnie informują, że wyrok trybunału wojennego w sprawie płk. Precupa

Przeciwko kilku osobom, mniej lub więcej związanym z knowaniami płk. Precupa

Dobry stan oziminy

Według raportów, otrzymanych przez Ministerstwo Rolnictwa w bież. tygodniu, nastąpiła znaczna poprawa stanu zasiewu oziminy

Stan alarmu w Hiszpanji Scierają się dwa obozy polityczne

PARYŻ, 26.4. Donoszą z Madrytu, że ogłoszenie stanu alarmowego w całym kraju

Przywódca akcji ludowej, Robles, zaznaczył, że nie zamierza podkreślać swego charakteru republikańskiego.

THIEME GREÜLICH i ŚCIGALSKI Kantor Wymiany i Kolektura Loterii Państwowej.

Radzą...

Dziś w godzinach przedpołudniowych odbyło się posiedzenie Komitetu Ekonomicznego Ministrów, na którym omówiono szereg spraw bieżących

Ciągłe narady w sprawie Stosunku Japonji do Chin

WASZYNGTON, 27.4 (PAT). — Ambasador brytyjski, Lindsay, odbył wczoraj półgodzinną rozmowę z podsekretarzem stanu, Philipsem.

Władze brytyjskiej do Japonji, domagającej się informacji co do ostatniego oświadczenia Japonji w sprawie Chin.

Styl „Legjonu Młodych“ w sprawach religijnych

„Na przelomie“ (Nr. 3 z dn. 15 b. m.), organ „Legjonu Młodych” komendy w Opatowie i Ostrowiu” pisze o Kościele:

„Koniecznym więc było posunięcie „pasterzy“ zarożonej „trzody“, że do zwierzyńca ostrowskiego wprowadzili weterynarzy (ks. ks. Misjcznaryz — przyp. red.), którym polecieli leczyć chore owieczki.

Warjat czy cynik? Prędslubny prezent starca

W Sądzie Grodzkim przy ul. Brukowej na Pradze znalazła się sensacyjna sprawa 60-letniego Henryka Dolta, kierownika fabryki włóknienniczej w Częstochowie.

wodu długoletniej kochanki, żeczy panu Z. jaknajwięcej szczęścia, a w końcu zwdaniem zdnaniem posiada aż do cynizmu, oświadczenia, iż może zapewnić pana Z., że jego pierwsza noc ze swą żoną nie będzie tak miła, jak jego ostatnia.

Sąd rozpatrzy Epilog tragicznej zabawy na szosie

W poniedziałek w Sądzie Okręgowym znajdzie się proces o spowodowanie w mizywykłych okolicznościach śmierci Kazimierza Tomezka.

chód na szosę i włókł nieszcześliwego na przestrzeni przeszło stu metrów. Słyszane krzyki Janiszewskiego, zatrzymał wreszcie pojazd, spod którego wy dobyto zmasakrowane doszczętnie ciało Tomezka.

Trzęsienie ziemi na Węgrzech

BUDAPESZT, 27.4 (PAT). Wczoraj wieczorem w mieście Esztergom odczuło trzęsienie ziemi, które trwało 3 — 4 sekundy.

Trzęsieniu towarzyszyły silne grzmoty podziemne. Ludność w panice wybiegła z mieszkań na ulice. Na szczęście ofiar w ludziach nie było.

Dzieci Kresowe wołają o szkołę: Złóżcie datki na Dar Narodowy 3-go maja na szkoły Polskiej Macierzy Szkolnej!



# Czy można się zabezpieczyć przed atakiem lotniczym?

Z zagadnień wojskowych niewątpliwie najciekawszym dla przeciętnego człowieka jest zagadnienie przyszłej wojny po-

wietrznej. Ostatnio toczy się na łamach prasy paryskiej ciekawa niezmiernie dyskusja na temat czy i jakie możliwe jest zabezpieczenie przed atakiem powietrznym.

molotów myśliwskich, których część niewielka powinna się stale znajdować w powietrzu. Dzięki temu systemowi w 20 minut po pierwszym alarmie może być zmobilizowana potężna armia lotnicza. Poza to każde większe miasto powinno mieć swoją stałą ochronę. Wreszcie zabezpieczyć można powietrze przez sieci i kabli wiszące na balonach.

Według tego systemu 15 grup reflektorów w promieniu 15 kilometrów dokoła Paryża, będą zabezpieczały go zupełnie dostatecznie, gdyż współczesna technika buduje reflektory sięgające swoim światłem powyżej 5.000 metrów. Dzięki reflektorom, artylerja przeciwlotnicza będzie mogła ostrzeliwać jeden samolot z pięciu baterji, nawet na wysokości 700 metrów. Powyższe obliczenia pozwalają gen. Armengaud być optymistą na punkcie obrony przeciwlotniczej.

### Predictor

W Anglii przywiązują ogromną wagę do tak zwanego predictor'a, instrumentu, który wskazuje z dokładnością niezwykle precyzyjną miejsce samolotów nieprzyjacielskich w danym momencie. Predictor pozwala zwiększyć procent strzałów celnych z trzech do 29 w stosunku do samolotu lecącego z szybkością 300 kilometrów na godzinę na wysokości 1600 metrów.

Sieci balonowe, które w czasie wojny umieszczano najwyżej na wysokości 2400 metrów i które były bezużyteczne w razie silnych wiatrów, mogą obecnie wznosić się do wysokości 3000 metrów, a nawet według obliczenia tegoż gen. Armengaud do 5000 metrów. Nie należy również zapominać o przewadze eskadr myśliwskich nad bombowcami pod względem szybkości.

W każdym razie bez względu na to, czy i o ile poglądy obrońców tezy o możliwości skutecznej obrony przeciwlotniczej są słuszne, jedno zdaje się nie ulegać wątpliwości: fatalistyczna teoria

polegająca na tem, że możliwa jest walka samolotów, lecz niemożliwe zabezpieczenie przed niemi, zdaje się być pogrzebaną.

# Co ma zrobić emigracja rosyjska w razie wojny Z.S.R.R. z Japonją

Pismo Tryzub z daty 8 kwietnia zamieszcza obszerny artykuł p. Maksyma Sławińskiego, b. przedstawiciela Ukrainiejskiej Republiki Ludowej w Pradze, p. t.: „Rozbiór Rosji“, rozwijający poglądy obozu U. N. R. na perspektywy rozwiązania zagadnienia wschodu Europy w najbliższej przyszłości w takim duchu:

— Konjunktura międzynarodowa w dniu dzisiejszym jest taka, że zdaje się zbliżać chwila rozpoczęcia tego, co można nazwać uporządkowaniem wschodu Europy, lecz która to sprawa w kancelaryjnych dyplomatycznych nosi nazwę rozbioru Rosji. Rosyjska emigracja wszczęła z tego powodu wielki hałas. Z publiczności odczytami i innymi oświadczeniami wystąpili: Milukow i Dienikin, Kazem-Bek i Biernackij, Struwe i Kierieskijski oraz wielu innych przedstawicieli wszystkich kierunków politycznych od skrajnie prawicowych monarchistów do socjalistów. Wystąpienia te w różnych miastach Europy miały charakter improwizowanego plobiscytu na bolesny dla Rosjan temat rozbioru Rosji.

Rosjanie zaskoczeni byli ostatnim obrotnym wypadkiem międzynarodowych, a mianowicie planową ekspansją japońską, wznowieniem historycznego niemieckiego Drang nach Osten, paktem polsko-niemieckim, nastrojami antybolszewickimi i wogóle antyrosyjskimi w niektórych państwach, szczególnie w Anglii, gdzie odżywa świadomość niebezpieczeństwa rosyjskiego w Azji. Zestawiając te fakty z oczywistym osłabieniem bolszewików oraz z oczywistą aktywnością ujarzmionych narodów w ZSRR oraz ich emigracji, Rosjanie przejęli, przestraszyli się i wygadali się. Jednocześnie wszakże zaczęli opracowywać recepty nowej taktyki obrony swej sprawy przed niepodległościowcami.

Opracowano szereg recept, z których najważniejsze są następujące:

- 1-sza jest Milukowa. Uświadamiając sobie, że z chwilą upadku bolszewików, Rosja rozpadne się na swe części składowe, Milukow wzywa Rosjan, by w razie wojny stanęli bez zastrzeżeń po stronie bolszewików. Dla szczerego patrioty im-

*Gła delikatnego ciała*  
*naszych brzdączków*  
**KREM NIVEA**  
Pudełko po zł. 0.40 do 2.80  
Tuby zł. 1.35 i zł. 2.25

27.IV.1934.

### Tylko kontratak?

Pierwsze stanowisko polega na zasadniczej niewiary w możliwość systemu obronnego nie polegającego na kontrataku przy pomocy samolotów. Jedynym możliwym sparaliżowaniem ataku floty powietrznej nieprzyjacielskiej może być atak szybszej i potężniejszej własnej floty.

Czy stanowisko to jest słuszne?

### Przewidywania

Angielski generał brygady PRC Groves opowiada w swoich wspomnieniach, że w r. 1908 wskazywał na możliwość zastosowania lotnictwa w marynarce. W sprawie tej w tym czasie bracia Wright, konstruktorzy nowoczesnego samolotu, zwrócili się do dowództwa marynarki angielskiej i otrzymali odpowiedź treści następującej: „Co się tyczy opinii o użyteczności aeroplanów, zasięgnęłam rady moim rzeczoznawców. Z załamem czuję się w obowiązku zakomunikować panom, że admiralicia stoi na stanowisku, iż takowe żadnego praktycznego znaczenia dla marynarki posiadać nie mogą“. W 6 lat potem nie mielibyśmy rzucić bomby na Londyn.

### System gen. Armengaud

Wręcz przeciwnego zdania jak ci, którzy nie wierzą w możliwość systemu obrony lądowej przeciwko flocie nieprzyjacielskiej i to właśnie opierając się na niedoskonałości ludzkich przewidywań jest francuski gen. Armengaud, który przedstawia cały plan obrony przeciwpowietrznej.

Plan gen. Armengaud polega na sieci strażnic powietrznych, których pierwszy łańcuch powinien być na granicy i połączony być winien specjalną służbą alarmową przy pomocy oddziałów sa-

# Witos opuszcza Czechosłowację i przenosi się do Szwajcarii

W ostatnich dniach przybył do Szwajcarii b. więzień brzeski dr. Kiernik. Pobyt jego w Szwajcarii pozostaje w związku z zamierzonym przeniesieniem się na dłuższy pobyt do Szwajcarii pp. Witosa i Kiernika. Dr. Kiernik złożył wizytę w Riond Bosson Ignacemu Paderewskiemu. Przyjęcie dr. Kiernika przez Paderewskiego miało charakter niezwykle serdeczny.

# Dzieci paryskie Modlą się za Francję

W katedrze Notre Dame odbyła się 7 dni 19 b. m. wzruszająca ceremonia: 11.000 dzieci paryskich zanosiło tego dnia gorące modły do Boga, by zechciał przyjąć z pomocą zagrożoną Francję, w której szaleje komunizm, bezboźnictwo, korupcja i inne straszliwe skutki gospodarki, nie opartej na zasadach chrześcijańskich, lecz na hasłach wrogich Kościołowi. Zgromadzone w świątyni tysiączne rzesze dzieci stały się tutaj na apel episkopatu francuskiego, nawołującego do „Krucjaty Różańcowej“ Odmawianie

wspólnie różańca poprzedziło piękne przemówienie biskupa Chaptal'a. „Francja — mówił biskup — ta wasza matka, zagrożona jest dziś podwójnym niebezpieczeństwem, czyhają na nią bowiem wrogowie i zewnątrz i wewnątrz. Wy, dzieci, modlitwą swą możecie przyczynić się do jej wybawienia... Po przemówieniu biskupa i odmówieniu różańca utworzyła się procesja ze sztandarami i chorągwkami.

Wszystkie pisma paryskie opisują powyższą wzruszającą ceremonję.

**NALEPKA 3-cio MAJOWA  
WINNA BYĆ W KAŻDEM OKNIE!**

chosłowackim w Pradze dnia 24-go b. m. znana jest już ze streszczenia P. A. T-icznej, ogłoszonego wczoraj w pismach. Streszczenie to, jak widać z dzienników praskich, które nadeszły do nas, nie uwzględniło bardzo pojedynczego stanowiska mowy pos. Choboty. W szczególności mówił on:

— W imieniu mniejszości polskiej na Śląsku uważam za swój obowiązek podkreślić gotowość współpracy celem stworzenia przyjaznych stosunków polsko-czechosłowackich... Świadomi byliśmy, że obu narodom słowiańskim grożą zawsze ci sami nieprzyjaciele, a współpraca i szczerze porozumienie między Czechosłowacją i Polską uważaliśmy zawsze za konieczność dziejową... Tego stanowiska nie podważa też postonarne poglądy niektórych czynników polskich od czasu zawarcia pakty polsko-niemieckiego. Z poglądami temi nie godzi się stanowczo większość narodu polskiego, a przedewszystkiem pracująca ludność miejska i wiejska w Polsce. Jestem przekonany, że przeważająca większość na-

rodu polskiego pragnie porozumienia i współpracy dwu bratnich narodów i że słowa moje są dla zrozumienia w Polsce. Lud nasz ceni demokrację i widzi w nim najlepszą podstawę obrony praw ludu, a także obrony praw polskiej mniejszości w Czechosłowacji i dlatego odrzuca lud polski w Czechosłowacji próby tych czynników, które chciałyby nadużyć napięcia polsko-czeskiego. Jak dotychczas pracowaliśmy wspólnie z temi stronnikami, które bronią demokracji w tem państwie, tak i nadal pragniemy współpracować z nimi dla dobrej całej pracującej ludności.

Mowa pos. Choboty (pols.-soc.) z 24-go b. m., podkreślająca prawa i zażalenia ludności polskiej w Czechosłowacji, podobnie jak dziś podane w streszczeniu P. A. T-icznej mowa pos. Buzka (pols.-lud.) z 26-go b. m., silnie jednak zaznaczyła także dążenia pojedyncze nie tylko na gruncie śląskim, lecz i w całości stosunków Polski z Czechosłowacją.

### Zjednoczenie Polskich Lekarzy Katolików

W końcu roku ubiegłego zatwierdzony został przez władze państwowe statut Zjednoczenia Polskich Lekarzy Katolików. Wobec tego ukonstytuowały się władze Zjednoczenia i rozpoczęły normalną pracę, która polegać głównie będzie na miesięcznych zebraaniach referatowo-dyskusyjnych, nawiązaniu kontaktu z innymi Kołami Zjednoczenia, które powstają w różnych miastach polskich oraz z odpowiednimi organizacjami zagranicznymi. Mimo istnienia bardzo już licznych organizacji lekarzy katolików okazało się konieczne ze względu na walkę z etyką chrześcijańską. Zgodni są wszyscy, że dusza ludzka musi być uzdrowiona, nim nastąpi poprawa.

„Uświadomienie sobie światopoglądu katolickiego i zasad katolickich oraz ich rozszerzenie, obrona i wprowadzenie w życie szczególnie w zakresie zawodu lekarskiego“, stanowi według słów statutu główne zadanie Zjednoczenia.

Zarząd Zjednoczenia, wybrany na pierwszym posiedzeniu w dniu 9 lutego r. b. stanowią: dr. Stanisław Wąsowicz — prezes, dr. Zofia Wojno — wiceprezes, dr. Stefan Pókrzewski — skarbnik, dr. Bolesław Stypułkowski — sekretarz i dr. Franciszek Ksawery Cieszyński — członek Zarządu. (KAP).

# 22 miasteczka wielkopolskie utracą prawa miejskie

Urząd wojewódzki zarządził na 27 maja b. r. do Rad miejskich w 13 miastach Wielkopolski, w których w ubiegłym roku nie zarządzono wyborów, istniał bowiem wówczas projekt odebrania im ustroju miejskiego.

Obecnie wybory odbędą się w następujących miastach: Czerniejewo, Grabów, Miksztań, Miasteczko, Szamocin, Ujście, Rydzyna,

Osieczna, Pobiedziska, Skoki i Wysoka, natomiast wybory nie odbędą się w następujących miastach, które mają otrzymać ustroj miejski: Rychtal, Zaniemyśl, Dobczyca, Jaroczewo, Giemnice, Święcichowo, Powidz, Rycyzwól, Mieścisko, Budzyń, Enin, Ostroróg, Obrzyzko, Piaski, Kopicina, Rymarzewo, Rogowo, Gąsawa, Wielichowo, Rostaszewo, Miłosław, Nowe Miasto.

# Wybory w Kaliszu pod hasłem polskości

Już tylko miesiąc dzieli nas od wyborów do Rady Miejskiej. W ciągu tego czasu rozgrywać się będą walki o wyborców. Wszelako każdy uświadomiony obywatel już dzisiaj zdaje sobie sprawę z ciężkich na nim obowiązków i odpowiedzialności za oddany swój głos na takich kandydatów, którzy dają gwarancję pełnej odpowiedzialności za swoje czyny, a znani są ogółowi z prawości charakteru i niezachwianej woli trwania przy sztandarze narodowym i katolickim. Polskość miast jest naczelnym wskazaniem Obozu Narodowego. Nikt tak w Sejmie, a tembardziej w radach miejskich nie będzie bronił tej zasady, jak radni narodowi, nie łączący się z żydami, jak to robi sanacja naprzykład, której zależy na jaknajwiększej ilości głosów, obojętne, że dają je też i żydzi. A więc żydzi od sanacji musieli otrzymać jakieś przyrzeczenia, obietnice, gdy narodowcy chcą pozbyć się żydów z Polski. Dlatego każdy wyborca - Polak, pamiętając o tem, winien głosować tylko

na narodowców, inaczej będzie przemyierzem żydów.

### Chrześcijańska Bratnia Pomoc

Piotrków, d. 25.IV. 34. W d. 24 bm. odbyło się miesięczne ogólne zebranie członków Komitetu Chrześc. Bratniej Pomocy przy R.-kat. parafjach w Piotrkowie.

W sprawozdaniu Zarządu zwraca uwagę część poświęconą akcji dostarczenia „Świeconego“, najbardziej ubogim.

Rozdano 180 paczek, przeważnie wśród starców i chorych, którzy nie spodziewali pomocy.

Ostatnia kwesta na cele Komitetu Ch. B. P. dała 220 zł. 84 gr. Akcja t. zw. „Jałmużnicza“, polegająca na rozprzedaniu bloczków z bonami do rozdawania ubogim, które to bony są następnie wymieniane w polecenych przez Komitet sklepach na produkty pierwszej potrzeby, rozwija się pomyślnie. Prawdźwie biedni zbieracy przyjmują chętnie bonę, zaś wydrwigroszów kradzieży po domach coraz mniej. Bloczków sprzedano dotąd za 627 zł. 70 gr. Rachunków w sklepach za bonę popłacono na 404 zł. 98 gr.

Niedawno założona przy Komitecie „Biblioteka wiedzy religijnej“ rozwija się i jest otwarta w piątek od g. 6 wiecz.

Ostatnie Nabożeństwo Charytatywne w kościele Najśw. Serca Jezusowego, w niepomyślnych warunkach, bo w dzień powszedni i przed pierwszym przyniosło 37 zł.

Sekcja dochodów niestających przykłada do zorganizowania loterii na jesień.

**Polska i Czechosłowacja powinny współpracować**

Mowa jednego z dwu posłów polskich ze Śląska Cieszyńskiego, p. Choboty, wygłoszona w Sejmie Cze-







TEATRY

WIELKI: Dziś opera Gounoda „Faust”. Jutro opera Czajkowskiego „Eugeniusz Oniegin” z Smirnowem i Balabanem. W niedziele opera Pucciniego „Tosca” z Smirnowem i Balabanem. W próbach opera Kondraczkowego „Popieliny”.

Władysław Jabłoński

Jako przyszłych terenów wystawowych

P. Władysław Jabłoński, b. prezydent m. st. Warszawy, przeżył nam niezwykle ciekawą uwiadł, dotyczące terenów pod przyszłą wystawę międzynarodową w r. 1943.

Walory Saskiej Kępy

Twierdzą, że teren wyznaczony przez zarząd miejski na wystawę światową, był dokonany rozsądnie i trafnie, zgodnie z potrzebami stolicy.

przekopane kanały i sadzawki. teren i sąsiednia okolica zyskałaby na zdrowość, park zaś, urozmaicony wodą, nadawałby się znakomicie do spaceru i odpoczynku.

Ze względów wyżej podanych uważamy, że należałoby utrzymać pierwotną uchwałę i bez straty czasu kontynuować rozpoczęte dzieło, o ile istotnie pragniemy, aby w stolicy naszej w roku 1943 była urządzona wystawa światowa.

RADJO

Piątek, dn. 27 kwietnia 16.35 Transmisja z kółka Leggii: fragm. międzynarod. meczu tenisowego między berlińskim „Rot-Weiss” a warszawską „Legią”.

Sobota, dn. 28 kwietnia 7.00 Początek. 12.05 Muzyka popularna. 15.30 Aud. dla chorych (Tr. ze Lw.). 15.55 Lekcja j. franc. (kurs śred.). 16.10 Transm. z kółka „Leggii” fragmentu międzynarod. meczu tenisowego „Rot-Weiss” z Berlina.

Niedziela, dn. 29 kwietnia Spowoduje szereg transmisji specjalnych program rozpoczynają się o pół godziny wcześniej i odpadnie z niego zarówno normalne nabożeństwo niedzielne jak i popołudniowy kwadrans słynnych artystów.

WYSTAWY

INSTYTUT PROPAGANDY SZTU KI: Dziś otwarcie wystawy Michałowskiego.

KONCERTY

FILHARMONIA: Dziś koncert symfoniczny pod dyrykcją W. Biedrzejewskiego.

KINA

ADRIA: „Świat należy do Ciebie”. APOLLO: „Całki”. AMOR: „Lzy dwudziętoletniej”, film polski.

Komunikaty teatrów

OSTATNIE POPOLUDNIOWE PRZEDSTAWIENIE W TEATRZE MALYM W Teatrze Małym w niedzielę dn. 29 b. m. i dn. 6 maja o godz. 8.30 popoł. odbędzie się ostatnie popołudniowe przedstawienie w obecnym sezonie.

NIĘBAWEM UKAŻE SIĘ NA SCENIE Teatru Wielkiego nowa opera znakomitego kompozytora Michała Kondrackiego p. t. „Popieliny”, osnuta na 11-lecie księgi „Marcholty” — J. Kasprowicza.

PROBY, pod kierunkiem wybitnego utalentowanego młodego kapelmistrza, Mieczysława Mierzewskiego, są już na ukończeniu.

Z TEATRU „NOWA KOMEDIA” Teatr „Nowa Komedia” gra jeszcze do niedzieli, 29 b. m. sztukę J. Tuwima „Płaszcz”, osnutą na 11-lecie noweli Gogola.

50-TE PRZEDSTAWIENIE „KUPCA WENECKIEGO”

W niedzielę, dn. 29 b. m. o godz. 8 pp. w Teatrze Polskim odbędzie się 50-te przedstawienie „Kupca Weneckiego”.

SUKCES „DOMEK Z KART”

Uroczę widowisko „Domek z kart” w teatrze Letnim zyskał już sobie w tej chwili szeroką popularność wśród publiczności warszawskiej.

Biegli badają

Sędzia śledczy V rewiru, prowadzący śledztwo w sprawie katastrofy budowlanej przy rozbiórce gmachu Dworca Głównego, powołał specjalną komisję biegłych.

Porwanie dziecka w Alejach Ujazdowskich

Wczoraj, około godziny 7 wieczorem, aleje Ujazdowskie były widownią niezwykłego zajścia, które wywołało powszechnie poruszenie wśród liczącej publiczności.

Zmiany wśród duchowieństwa

Mianowani: Ks. dr. Mieczysław Węglowiec, radca Kurji Metropolitalnej, kanonikiem gremjalnym Kapituły Metropolitalnej Warszawskiej.

Zmarli

S. p. Hanna Grabowska, 1. 22, w Warszawie; s. p. Wiktor Rostkowski, 1. 84, w Warszawie; s. p. Antoni Jan Strzałowski, 1. 90, w Warszawie.

Wypadki i kradzieże

SKOK Z IV PIĘTRA Nocy ubiegłej około godz. 1-ej, przy ul. Niepokornej 14, powracający do domu 42-letni Karol Motyczko, urzędnik, będąc pijany, wskoczył z okna IV piętra, padając na ziemię.

ZAMACHY SAMOBÓJCZE

W hotelu „Saskim” przy ul. Koszyń 3, zatrula się nieznanym środkiem pracownica igły, 25-letnia Eugenia Jakubiakówna.

ŻYWI KARALUCH W UCHU

37-letni Dawid Marchewka, pisarz radiowy, (Smocza 17), nocy ubiegłej zerwał się jak oparzony z łóżka, obudzili wszystkich domowników, narzekając na silny szum i ból w prawym uchu.

WYPADKI PRZY PRACY

Na pl. Napoleona 10, w gmachu Głównego Pocztu, w czasie pracy, spadł z wozu pocztowego i zламаł prawą rękę 66-letni Wojciech Mroczkowski, dozorca miejscowy.

WYPADEK KOLEJOWY

Na stacji w Rembertowie, dostał się pod pociąg 21-letni Ludwik Rutka, robotnik kolejowy.

Jest do odstąpienia patent

Jest do odstąpienia patent, względnie licencja z patentu polskiego p. Heinrich Scholler.

Otwarcie „100 pociech” dawnego Luna-Parku

Obywatelski Komitet Pomocy Społecznej, który w r. z. przejął Luna-Park, uruchamia ten Park dla publiczności od niedzieli, 29 b. m.

Nocne pogotowie dentystyczne

W Wydziale Zdrowia Komisarjatu Rządu zanotowano ciekawą innowację w Warszawie.

DZIAŁ LEKARSKI

LECZNICA SPECJALNA Czackiego 2 (róg Sto-Krzyskiej) m. 6, ul. tel. 205-30. Lekarzy-spec. ordynuje na miejscu od 8 r. — 9 w., święta 9-6

DR MED. MAKSYMILIAN BERNSTEIN

Choroby wener., skór., włoś., niemocz plic., kosm. lek. Anal. Marszałkowska 87 m. 5. Tel. 9-02-61, Ord. 9-2 i 4-8.

